MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 3521 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com o Decreto Ministerial de
09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº 32/2014/CS/IFS,

 RESOLVE:

1. Designar a servidora Dulce Elizabeth Lima de Sousa e Silva, matrícula SIAPE 1892515, CPF 072.259.154-36
ocupante do cargo de Arquivista, pertencente ao Quadro Pessoal Permanente desta Instituição Federal de Ensino, como
responsável pela guarda e conservação do Acervo Acadêmico do IFS, na condição de depositário, conforme portaria do
MEC nº 1.234 de 29 de abril de 2015, enquanto Coordenadora Geral de Protocolo e Arquivo.

2. Designar os servidores, abaixo relacionados, como co-responsáveis pela guarda e conservação do Acervo
Acadêmico do IFS enquanto Diretores Gerais.

NOME CPF CAMPUS
José Rocha Filho 626.350.265-72 Itabaiana
José Henrique Dias dos Santos 060.335.125-53 Glória
Elber Ribeiro Gama 973.739.405-44 Aracaju
Sônia Pinto de Albuquerque Melo 943.435.515-04 Estância
José Osman dos Santos 878.587.035-87 Lagarto
Danielle Amaral Menéndez 795.156.815-53 Propriá
Alfredo Franco Cabral 110.007.405-87 São Cristóvão
José Sergio Filgueiras Costa 445.973.125-87 Tobias Barreto
Alberto Aciole Bomfim 102.441.405-10 Socorro

3. Revogar as disposições em contrario constantes na portaria nº 1.234 de 29 de abril de 2015.

 Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor

Publique-se
Cumpra-se
SLAO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2016-12-21T17:49:11-0300
	AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA